
На основу члана 89. Статута Правног факултета Универзитета у Источном Сарајеву и 
члана 7. Правилника о расподјели прихода остварених од школарина за трећи циклус 
студија Универзитета у Источном Сарајеву, Научно-наставно вијеће Правног факултета 
Универзитета у Источном Сарајеву, на својој 25. редовној сједници, одржаној дана 
23.10.2024. године, доноси  

 

ПРАВИЛНИК  

о расподјели прихода остварених од школарина на трећем циклусу 
студија 

 

Члан 1. 

 Овим правилником уређује се расподјела прихода остварених од школарина на 
трећем циклусу студија и начин плаћања трошкова школарине за студенте на студијском 
програму Право трећег циклуса студија на Правном факултету Универзитета у 
Источном Сарајеву.  

Члан 2. 

  (1) Студенти трећег циклуса студија плаћају школарину чији износ се утврђује 
одлуком Управног одбора Универзитета на почетку сваке академске године.  

 (2) Износ школарине из става (1) овог члана студенти плаћају у три једнаке рате.  

 (3) Прва рата школарине из става (1) овог члана плаћа се приликом уписа прве, 
друге или треће године трећег циклуса студија, друга рата по завршетку зимског 
семестра, најкасније до краја фебруара, а трећа рата најкасније до краја маја.  

 (4) Поред школарине, студенти трећег циклуса студија плаћају накнаду на име 
трошкова оцјене и одбране докторске дисертације, чији износ утврђује Управни одбор 
Универзитета. 

 (5) Накнаду из става (4) овог члана студенти трећег циклуса студија су дужни 
уплатити прије заказивања јавне одбране докторске дисертације. 

 (6) Студенти трећег циклуса студија плаћају и остале накнаде у складу са актима 
Универзитета и Правног факултета. 

Члан 3.  

 (1) Приходи остварени по основу школарина за трећи циклус студија распоређују 
се на начин да 90% износа школарине припада Правном факултету, а 10% износа 
школарине Ректорату Универзитета у Источном Сарајеву. 

 (2) Приходи остварени по основу накнаде на име трошкова оцјене и одбране 
докторске дисертације припадају у потпуности Правном факултету. 

  




	08 - 5. Pravilnik o raspodjeli prihoda od skolarine na III ciklusu studija na PFUIS
	po

